1

2026年 2月27日

各 位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表者名 執行役社長 木原 正裕

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目5番5号

コード番号 8411（東証プライム市場）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社の代表執行役の異動につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

（１）代表執行役の異動

（2026年4月1日付）

氏名 新 現

菅原
すがわら

 正幸
まさゆき

 執行役副社長（代表執行役） 執行役常務

武
たけ

 英
ひで

克
かつ

 取締役会長
取締役

兼 執行役副社長（代表執行役）

なお、本異動に伴い、2026年4月1日時点における代表執行役は、木原 正裕氏と菅原 正幸氏の

2名となります。

（２）代表執行役の異動理由

 役員異動に伴う代表執行役の異動

2

（３）新任代表執行役の略歴

 ｽｶﾞﾜﾗ ﾏｻﾕｷ

氏 名 菅原 正幸 （ 1964年 8月21日生 ）

学 歴 1988年 3月 北海道大学法学部 卒業

経 歴 1988年 4月 入社

 2017年 4月 株式会社みずほ銀行 執行役員 バンコック支店長

 2019年 4月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 常務執行役員

 東アジア地域本部長（2021年7月まで）

株式会社みずほ銀行 常務執行役員

 東アジア地域本部長（2023年4月まで）

 2019年 8月 みずほ銀行(中国)有限公司 董事長（2023年6月まで）

 2021年 7月 株式会社みずほフィナンシャルグループ グループ執行役員

東アジア地域本部長

 2023年 4月 同 執行役

コーポレート＆インベストメントバンキングカンパニー長

（2025年4月より執行役常務）(現職）

株式会社みずほ銀行 常務執行役員

コーポレート＆インベストメントバンキング部門長

 2024年 4月 株式会社みずほ銀行 取締役副頭取 (代表取締役）

業務執行統括補佐

兼 コーポレート＆インベストメントバンキング部門長 (現職）

所有株式数：29,997株（2025年 12月31日時点）

以 上